

RAPPORT Semestriel 2026

banque
du léman

BILAN (AU 30 JUIN 2026)

	Notes	30.06.2026	31.12.2025
CHF 1'000			
ACTIFS			
Liquidités		188 991	163 201
Créances sur les banques		81 164	108 898
Créances sur la clientèle		26 575	29 998
Créances hypothécaires		1 354 791	1 326 613
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés		1 763	1 665
Immobilisations financières		1 472	1 159
Comptes de régularisation		3 719	3 398
Participations		3 447	3 447
Immobilisations corporelles		2 575	2 429
Autres actifs		13 242	9 463
Total actifs		1 677 739	1 650 271
Total des créances subordonnées		-	-
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>		-	-
PASSIFS			
Engagements envers les banques		350 245	360 811
Engagements résultant des dépôts avec la clientèle		845 664	798 338
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés		13 797	10 376
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage		327 500	340 500
Comptes de régularisation		10 962	12 314
Autres passifs		988	520
Provisions		2 798	3 227
CAPITAUX PROPRES			
Capitaux propres			
Capital social		140 000	140 000
Perte reportée		-15 815	-18 458
Bénéfice de l'exercice		1 600	2 642
Total des capitaux propres		125 785	124 184
Total passifs		1 677 739	1 650 271
Total des engagements subordonnés		-	-
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>		-	-

COMPTE DE RÉSULTAT (AU 30 JUIN 2026)

	Notes	30.06.2026	30.06.2025
CHF 1'000			
RESULTAT DES OPERATIONS D'INTERETS			
Produit des intérêts et des escomptes		10 962	11 797
Charges d'intérêts		-5 612	-6 615
Résultat brut des opérations d'intérêts		5 350	5 182
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-890	-965
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts		4 460	4 217
RESULTAT DES OPERATIONS DE COMMISSIONS ET DES PRESTATIONS DE SERVICE			
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement		8	9
Produit des commissions sur les opérations de crédit		145	78
Produit des commissions sur les autres prestations de service		2 985	2 025
Charges de commissions		-904	-483
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		2 235	1 629
RESULTAT DES OPERATIONS DE NEGOCE		6 154	5 261
AUTRES RESULTATS ORDINAIRES		61	1
CHARGES D'EXPLOITATION			
Charges de personnel		-5 494	-5 070
Autres charges d'exploitation		-5 287	-4 622
Sous-total charges d'exploitation		-10 781	-9 692
Bénéfice Brut		2 129	1 415
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-695	-886
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes		-55	-107
Résultat opérationnel		1 379	422
Produits extraordinaires		668	948
Charges extraordinaires		-	-
Impôts		-447	-396
Bénéfice de l'exercice		1 600	974



MERCI !